CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ CHUYỂN ĐỔI TÍN CHỈ

Kính gửi:  - Khoa/Viện/Bộ môn: .....................................................

- Quý Thầy/ Cô Cố vấn học tập

Họ tên:  .........................................................................................MSSV: ........................

Lớp:  ................................... Ngành:  ..................................................................................

Khoa/Viện/Bộ môn:  ..........  ...............................................................................................

Số điện thoại liên hệ:  ........................................................................................................

Nay tôi làm đơn này kính đề nghị được công nhận kết quả học tập và chuyển đổi tín chỉ điểm

học phần tôi đã tích lũy từ cơ sở đào tạo (Trường/Trung tâm): ………………………..

……………………………………………………………, cụ thể như sau:

HỌC PHẦN THEO CTĐT ĐÃ HỌC
HỌC PHẦN THEO CTĐT

SINH VIÊN ĐANG HỌC

STT Tên học phần TC Điểm STT
Mã

HP
Tên học phần TC

Điểm
(hệ 10)

1

2

3

4

5

Tổng số học phần đề nghị công nhận:……….. (học phần theo CTĐT sinh viên đang học)

Tôi xin chân thành cảm ơn!

TP. HCM, ngày ….... tháng ……. năm 20....

CỐ VẤN HỌC TẬP
(Ký và ghi rõ họ tên)

NGƯỜI VIẾT ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)

LƯU Ý:

- Sinh viên nộp đơn này cho Khoa/Viện/Bộ môn thông qua Cố vấn học tập hoặc Thư ký khoa.

- Kèm theo đơn này phải có Bảng điểm / Chứng chỉ (bản sao công chứng) của chương trình sinh viên

đã học.

- Sinh viên phải nộp lệ phí xét công nhận kết quả học tập theo quy định.

- Học phần được xét công nhận kết quả và chuyển đổi tín chỉ phải đảm bảo các điều kiện:

a) Chỉ được xét công nhận kết quả và chuyển đổi tín chỉ với các học phần chưa được tích lũy trong

chương trình đào tạo hiện hành;

b) Thuộc một trong các chương trình đào tạo được quy định trong Quy chế của Nhà trường;

c) Có khối lượng học tập bằng hoặc lớn hơn số tín chỉ của học phần được chuyển đổi trong chương

trình đào tạo hiện hành;

d) Có kết quả học tập đạt điểm D+ theo thang điểm chữ, hoặc đạt điểm 1,5 theo thang điểm 4 trở

lên, hoặc đạt 5 điểm trở lên theo thang điểm 10;

e) Học phần được công nhận kết quả và chuyển đổi tín chỉ có chuẩn đầu ra phù hợp hoặc có nội

dung tương đương ít nhất 75% so với học phần được chuyển đổi trong chương trình đào tạo

hiện hành.

- Các chứng chỉ được xét công nhận kết quả và chuyển đổi tín chỉ theo quy định phải đảm bảo trong

thời hạn 24 tháng kể từ ngày cấp.